



**DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 Departamento de Compras

16 de Mayo del 2021

Página 1 de 8

No. Solicitud: **119**Objeto de la compra: **EVENTOS INFANTILES**Rubro: **SUMINISTRO DE OFICINA**

Planificada: Sí

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60120000	2.3.2.1.01	SPRAY TONE ROSADO	UNIDAD	2	413,00	826
2	60120000	2.3.3.1.01	TEMPERA LIQUIDA 500CC MARRON	UNIDAD	15	430,70	6460,5
3	60120000	2.3.3.2.01	TIJERA P/SASTRE	UNIDAD	6	802,40	4814,4
4	60120000	2.3.5.5.01	GRAPADORA	UNIDAD	2	1.764,10	3528,2
5	60120000	2.3.6.3.06	GRAPAS 8MM, 2400 PCS	CAJA	4	233,64	934,56
6	60120000	2.3.2.1.01	ROLLO HILO COLORES VARIO 6000	UNIDAD	7	123,90	867,3
7	60120000	2.3.3.1.01	AGUJAS CANASTICA	UNIDAD	4	41,30	165,2
8	60120000	2.3.3.2.01	ALFILER	PAQUETES	20	165,20	3304
9	60120000	2.3.3.2.01	INFLADOR P/GLOBO	UNIDAD	5	162,84	814,2
10	60120000	2.3.6.3.06	CINTA SANT. 4 PG 50 YDA	UNIDAD	7	1.298	9086

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

11	60120000	2.3.2.1.01	ROLLO CINTA SATINADA 2 PGL VARIOS COL.	UNIDAD	7	719,80	5038,6
12	60120000	2.3.3.1.01	ROLLO CINTA SATINADA 1/2 VARIOS COL.	UNIDAD	7	177,00	1239
13	60120000	2.3.3.2.01	ROLLO SATINADA 1/4 VARIOS COL.	UNIDAD	7	94,40	660,8
14	60120000	2.3.5.5.01	CORDON YUTE 2MM 100 MTS	UNIDAD	15	312,70	4690,5
15	60120000	2.3.3.2.01	ALAMBRE FLORAL de 1/2 lbs	UNIDAD	1	4.484,00	4484
16	60120000	2.3.2.1.01	VELAS DE SILICON GRUESA	PAQUETE S	6	885,00	5310
17	60120000	2.3.3.1.01	VELAS DE SILICON FINA	PAQUETE S	6	944,00	5664
18	60120000	2.3.3.2.01	CAJITAS C/A MAMEY FUN 10 UNID.	UNIDAD	8	177,00	1416
19	60120000	2.3.5.5.01	BOLSA P/ REGALO BLANCA 15X21X8 CM RG	UNIDAD	80	123,90	9912
20	60120000	2.3.6.3.06	CUBITO P/ PIÑATERIA VERDE CLARO	UNIDAD	30	177,00	5310
21	60120000	2.3.3.2.01	PERFORADORA FOAMY 2	UNIDAD	6	920,40	5522,4
22	60120000	2.3.3.1.01	PINCELES DE MADERA	PAQUETE S	2	248,98	497,96
23	60120000	2.3.3.2.01	SET DE PINCELES MERLETTO	UNIDAD	2	295,00	590
24	60120000	2.3.5.5.01	PALITO BBQ #12 NATURAL	UNIDAD	6	100,30	601,8
25	60120000	2.3.6.3.06	PALITO DE MADERA 20/1	UNIDAD	5	115,64	578,2
26	60120000	2.3.2.1.01	HUACAL PLAYWOOD 9X9X4	UNIDAD	10	413,00	4130
27	60120000	2.3.3.2.01	FLORES 6/1	PAQUETE S	15	1.032,50	15487,5
28	60120000	2.3.6.3.06	PAPEL DE REGALO YDA DORADO-PLATEADO	UNIDAD	30	76,70	2301
29	60120000	2.3.2.1.01	PAPEL CREPE AZUL CLARO	UNIDAD	14	36,58	512,12
30	60120000	2.3.3.1.01	PLANCHA DE FON 24X30X1	UNIDAD	10	123,90	1239
31	60120000	2.3.3.2.01	PLANCHA DE FOAM #3	UNIDAD	10	371,70	3717

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

32	60120000	2.3.5.5.01	BOLAS DE FOAM #3	UNIDAD	15	60,18	902,7
33	60120000	2.3.3.2.01	PAPEL TISSU 5/1	UNIDAD	35	73,16	2560,6
34	60120000	2.3.2.1.01	PAPEL METALICO	UNIDAD	60	118,00	7080
35	60120000	2.3.3.1.01	CARTULINA POINTER COLORES VARIADOS	UNIDAD	200	41,30	8260
36	60120000	2.3.3.2.01	FOAMI COLORES VARIADOS 53X90	UNIDAD	60	123,90	7434
37	60120000	2.3.5.5.01	FOAMI ESCARCHADO 53X90 CM COLORES	UNIDAD	30	212,40	6372
38	60120000	2.3.6.3.06	FIELTRO 54CMX80CM	UNIDAD	15	221,84	3327,6
39	60120000	2.3.3.2.01	PANELES DE PRESENTACION	UNIDAD	16	446,04	7136,64
40	60120000	2.3.5.5.01	TELA FIELTRO LISO VARIOS COLORES DE 36	YARDA	42	206,50	8673
41	60120000	2.3.6.3.06	TELA TULL FINO LISO VARIOS COLORES	YARDA	20	123,90	2478
42	60120000	2.3.2.1.01	TELA DE YUTE	YARDA	10	325,68	3256,8
43	60120000	2.3.3.1.01	BOLSA DE LENTEJUELAS DE 1 LIBRA	UNIDAD	4	454,30	1817,2
44	60120000	2.3.3.2.01	PERLA #8	PAQ	1	1.062,00	1062
45	60120000	2.3.3.2.01	PERLAS PLASTICAS 4MM	PAQ	1	1.239,00	1239
46	60120000	2.3.6.3.06	GLOBO 100/1 ROJO	PAQ	6	2.124,00	12744
47	60120000	2.3.1.1.01	GLOBO #32 ROSEGOLD SURT. PARTY	PAQ	6	324,50	1947
48	60120000	2.3.1.1.01	GLOBO METALICO	PAQ	10	328,04	3280,4
49	60120000	2.3.1.1.01	GLOBO MARIPOSA 5PCS	PAQ	5	430,70	2153,5
50	60120000	2.3.1.1.01	VEJIGA TRANSPARENTE ESTÁNDAR #9 PAQ/144	PAQ	3	1.003,00	3009
51	60120000	2.3.3.2.01	VEJIGA #5 PASTEL 144/1	PAQ	2	300,90	601,8
52	60120000	2.3.1.1.01	GLOBOS ROJO #3 144PCS	PAQ	5	259,60	1298

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

53	60120000	2.3.1.1.01	GLOBO T/LAPIZ ESTANDAR #260 PAQ/72 VERDE	PAQ	10	649,00	6490	
54	60120000	2.3.1.1.01	PAQ. VEJIGA #7 PASTEL AMARILLO	PAQ	10	413,00	4130	
55	60120000	2.3.1.1.01	VEJIGA #5 144/1 LILA	PAQ	10	336,30	3363	
56	60120000	2.3.1.1.01	GLOBOS PASTEL #9 144 PZAS	PAQ	35	678,50	23747,5	
57	60120000	2.3.3.2.01	RESMA DE PAPEL	UNIDAD	3	348,10	1044,3	
58	60120000	2.3.1.1.01	PAPEL D/CONSTRUCCION	UNIDAD	2	200,60	401,2	
59	60120000	2.3.1.1.01	CINTA PEGANTE 3M DE EMPAQUE	UNIDAD	7	348,10	2436,7	
60	60120000	2.3.1.1.01	HILO D/PESCA PLASTICO 0.45MM X 110YDS	UNIDAD	10	94,40	944	
61	60120000	2.3.1.1.01	CUCHILLAS PLASTICAS 18 MM	UNIDAD	3	109,74	329,22	
62	60120000	2.3.1.1.01	PORTA BISTURI STUDMARK	UNIDAD	3	200,60	601,8	
63	60120000	2.3.3.2.01	LAPIZ DE CARBON 12/1	UNIDAD	2	147,50	295	
64	60120000	2.3.1.1.01	CINTAS ADH DOBLE CARA 3M	UNIDAD	6	285,56	1713,36	
65	60120000	2.3.1.1.01	MARCADOR BORRABLE P/PIZARRA AZUL	UNIDAD	5	41,30	206,5	
66	60120000	2.3.1.1.01	PERLA #6	PAQ	1	1.174,10	1174,1	
67	60120000	2.3.1.1.01	MARCADOR NEGRO	UNIDAD	12	24,78	297,36	
							<b>TOTAL</b>	<b>243,509.44</b>

**Observaciones:** (EVENTOS INFANTILES)

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	18 de Mayo del 2022

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	18 de Mayo del 2022
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	18 de Mayo del 2022
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	18 de Mayo del 2022

  
 LIC. SAN FAMILIA DIAZ  
 Capitan Contador, ERD  
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino